del capital humano, la empresa incluyó el otorgamiento de becas  

inst itucionales orientadas a fortalecer la formación académica y 

profesional de los colaboradores .  

Durante el cuarto t rimestre de 2025, se aprobó una (1) beca de 

maestría por un monto de RD$285,000.00 (Doscientos ochenta y 

cinco mil pesos con 00/100).  

•  Visitas Educativas a Centrales Hid roeléctricas  

Como parte del programa de formación y vinculación con la  

comunidad  educativa, la Empresa de Generación Hid roeléct r ica  

Dominicana (EGEHID), a t ravés de la Gerencia de Formación y